
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 44 DEL 09-04-2013

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco Gianni Gianassi a recarsi in missione a
Strasburgo dal 15 al 17 aprile 2013. Visita al Parlamento Europeo in occasione della
ricorrenza dell’“anno europeo dei cittadini”. (Prop. n. 48 del 29/3/2013)

L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di aprile alle ore 16.05, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che nell’anno 2013 ricorre l’“anno europeo dei cittadini”, così come
stabilito dalla decisione del Parlamento e del Consiglio Europeo del 23 novembre 2012, con
l’obiettivo di rafforzare la consapevolezza e la conoscenza dei diritti e delle responsabilità
connessi alla cittadinanza dell’Unione, di permettere ai cittadini di esercitare pienamente i
propri diritti, con particolare riferimento a quello di circolare e di soggiornare liberamente nel
territorio degli stati membri;

PRESO ATTO che, in previsione della ricorrenza sopra richiamata, sono stati attivati contatti
con il Parlamento Europeo al fine di consentire la visita di un gruppo di studenti delle scuole
superiori di Sesto Fiorentino alla sede del Parlamento di Strasburgo, con lo scopo di
avvicinare le giovani generazioni all’istituzione europea e di rafforzare il senso di
appartenenza all’Unione e la consapevolezza dei doveri e dei diritti di ogni cittadino europeo;

RITENUTO di dover programmare la visita in occasione di una delle sedute plenarie del
Parlamento Europeo, alla quale far partecipare gli studenti sestesi, in modo da favorire la
piena consapevolezza del funzionamento dell’istituzione europea nel momento della sua
massima espressione democratica;

PRESO ATTO che sono stati attivati dei contatti con il Parlamento europeo al fine di
ottenere l’autorizzazione alla visita di una delegazione della nostra città e che, con nota nostro
protocollo n. 14990 del 21.03.2013, l’Unità Visite e Seminari del Parlamento Europeo ha
comunicato a questa Amministrazione l’autorizzazione alla partecipazione del gruppo di
studenti come sopra esposto, accompagnati da alcuni insegnanti, nonché dal Sindaco Gianni
Gianassi e dalla Presidente dell’Istituzione Sonia Farese;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 26.02.1998, con la quale è
stato approvato il Regolamento per le missioni effettuate da Amministratori pubblici,
esecutiva ai sensi di legge;

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la presente missione trova copertura finanziaria sul capitolo di Peg n.
5205;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

Di autorizzare il Sindaco Gianni Gianassi a recarsi in missione a Strasburgo per
accompagnare un gruppo di studenti delle scuole superiori di Sesto Fiorentino, dal 15 al 17
Aprile 2013, per partecipare alla seduta plenaria del Parlamento Europeo programmata per il
giorno 16 Aprile 2013, in occasione della ricorrenza de “l’anno europeo dei cittadini”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 09-04-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 09-04-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco Gianni Gianassi a recarsi in missione a
Strasburgo dal 15 al 17 aprile 2013. Visita al Parlamento Europeo in occasione della
ricorrenza dell’“anno europeo dei cittadini”.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-03-2013

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
UFFICIO DI GABINETTO
f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 02-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 09-04-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 09-04-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


